
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 52 del 26/11/2024 

OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEI SERVIZI DI VIDEOSORVEGLIANZA DELLO 
STABILE DI PROMOCAMERA – CIG Z9538B52F8 

IL DIRETTORE  

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 
580/93; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n. 6 del 10/03/2022 con cui è stato deciso 
l’affidamento all’ Istituto di Vigilanza Vigilpol S.c.a.r.l. del Servizio di collegamento del sistema di 
allarme alla Centrale Operativa in modalità wi-fi, con servizio di ronda a seguito di segnale di 
allarme, per un periodo di 2 anni a decorrere dal 01/12/2022; 

RILEVATO che il prossimo 30 novembre verrà a scadere il contratto con l’ Istituto di Vigilanza 
Vigilpol S.c.a.r.l. e che la Regione Sardegna, nello scorso mese di febbraio, ha bandito la nuova 
gara a procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di vigilanza armata, altri servizi e portierato 
presso gli immobili delle Amministrazioni della Regione Sardegna”, finalizzata all’attivazione di 
apposita Convenzione; 

RILEVATO che l’Istituto di Vigilanza Vigilpol S.c.a.r.l., appositamente interpellato dai nostri 
Uffici, ha dato, con nota del 19/11/2024, la propria disponibilità a prorogare il contratto in essere, 
alle medesime condizioni economiche, fino all’attivazione della nuova convenzione SardegnaCAT;  

RITENUTO quindi opportuno affidare all’ Istituto di Vigilanza Vigilpol S.c.a.r.l., l’esecuzione del 
servizio in oggetto fino all’attivazione della nuova convenzione della Centrale di Committenza 
Regionale, alle medesime condizioni contrattuali attualmente in vigore, per l’importo massimo 
complessivo di € 250,00; 

CONSIDERATO che non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG nei casi di proroga del 
contratto ai sensi dell’art. 120, comma 11, del D.Lgs. n. 36/2023, concessa per garantire la 
prosecuzione delle prestazioni nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per 
l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 
Promocamera con delibera N. 20 del 4 Dicembre 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP è lo scrivente in quanto 
Direttore che non si trova, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 
36/2023, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale nell’adozione del presente 
provvedimento; 

RITENUTO pertanto di voler provvedere in merito e con urgenza; 

  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 
 

(prosegue Determinazione N° 52 del 26/11/2024) 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 DI DISPORRE a favore della società Istituto di Vigilanza Vigilpol S.c.a.r.l. la proroga tecnica 
del Servizio di collegamento del sistema di allarme alla Centrale Operativa in modalità wi-fi, 
con servizio di ronda a seguito di segnale di allarme, fino all’attivazione della nuova 
Convenzione su SardegnaCAT, alle medesime condizioni economiche del contratto in scadenza, 
per un importo massimo complessivo di €. 250,00; 

 DI IMPUTARE l’importo di euro €. 50,00 al corrente bilancio di esercizio, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera 
e) della Legge 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di 
interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo internet di Promocamera, oltre che 
sull’Albo online, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2013; 

 

Sassari, lì 26/11/2024 

IL DIRETTORE 

(Dott. Luigi Chessa) 


		2024-11-26T12:53:48+0000
	CHESSA GIUSEPPE LUIGI




